O objeto será executado no regime de empreitada por preço unitário; 

2.1.2. Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste Contrato deverá ser 

previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1.  O valor total deste contrato é de até R$ R$ 13.595,04 (treze mil quinhentos e noventa e cinco reais e 

quatro centavos). 

3.2. Estão incluídos no preço acima, o lucro, o ISS, e todos os custos necessários que venham incidir à perfeita 

execução do objeto deste Contrato, inclusive despesas com fretes, transportes, embalagens, taxas, 

impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, inclusive o ISS, trabalhistas, previdenciárias, fiscais,

[...]

da Cláusula acima, ficará sujeito às penalidades previstas na Cláusula de PENALIDADES deste Contrato.  

CLÁUSULA QUINTA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do 

contrato, equivalente ao montante de R$ 679,75 (seiscentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos).  

5.2. A garantia terá validade durante a execução do contrato e 90 (noventa) dias após o término da vigência 

contratual, sendo-lhe devolvida após a verificação do cumprimento fiel, correto e integral dos termos

[...]

especificações técnicas constantes nesse instrumento, bem como a atualização do passivo trabalhista. 

3. DA ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

3.1. Os serviços a serem contratados têm caráter comum, não exclusivo, contínuo e consistem, 

exemplificativamente, nas tarefas especificadas. 

3.2. A carteira estimada de processos é de 125 (cento e vinte e cinco) processos judiciais em curso, conforme 

informações fornecidas pelo escritório de advocacia trabalhista contratado por essa estatal. Na carteira, 

existem 06 ações plúrimas. 

3.3. A carteira de processos da Finep versa, em suma, sobre os temas a seguir relacionados, dentre outros:

[...]

FGTS, INSS, dentre outras obrigações descritas no Termo de Referência. 

36 R$ 322,64 R$ 11.615,04 

2 Elaboração de Planilha Trimestral de Passivo Trabalhista Atualizado 4 R$ 330,00 R$ 1.320,00 

3 Elaboração de Planilha Extraordinária de Passivo Trabalhista Atualizado 2 R$ 330,00 R$ 660,00 

TOTAL GLOBAL R$ 13.595,04 

Valor Global: R$ 13.595,04 (treze mil quinhentos e noventa e cinco reais e quatro centavos) 

Estão incluídos gerenciamento do objeto licitado, todas as despesas com materiais, ferramentas, transporte, 

equipamentos, assistência técnica, impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, 

diretas e indiretas, incidentes na entrega dos objetos ofertados.